PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.08.
	2010 г.
	№
	1374

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 12.02.2010 г. №133 «О реализации Закона Красноярского края №22-6015 от 29.03.2007 г.»
В соответствии со статьями 52.1., 52.2. Закона Российской Федерации от 10.07.1992 г. №3266-1 «Об образовании», Законом Красноярского края от 29.03.2007 г. №22-6015 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Указом Губернатора Красноярского края от 14.12.2009 г. №224-уг «О выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях Красноярского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», руководствуясь статьей 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление администрации города Канска от 12.02.2010 г. №133 «О реализации Закона Красноярского края №22-6015 от 29.03.2007 г.», изложив пункт 2 в новой редакции:
«Утвердить Порядок расходования субвенции на исполнение государственных полномочий по выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях города Канска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и оплату доставки компенсационных выплат родителям (законным представителям), согласно приложению к настоящему постановлению».
2. Внести изменение в приложение к Постановлению администрации города Канска от 12.02.2010 г. №133 «О реализации Закона Красноярского края №22-6015 от 29.03.2007 г.» изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву и заместителя Главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

4. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г. Ляшкевич) опубликовать данное постановление в газете «5 канал», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет в разделе «Нормативно – правовые акты», «Образование / Нормативно – правовые акты в сфере образования».
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2010 г.
Исполняющий обязанности
Главы города Канска

О.Ю. Обидин
Приложение  к постановлению

администрации города Канска

от 16.08.2010 года №_1374
Порядок расходования субвенции на исполнение государственных полномочий по выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях города Канска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и оплату доставки компенсационных выплат родителям (законным представителям)
1. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования и учета субвенции на исполнение государственных полномочий по выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях города Канска, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и оплату доставки компенсационных выплат родителям (законным представителям) (далее субвенция).
2.  Муниципальное бюджетное учреждение «Управление образования администрации города Канска» (далее МБУ «УО администрации г. Канска») до 18 числа каждого месяца предоставляет в Финансовое управление администрации города Канска информацию о потребности в средствах субвенции.

3. По мере поступления субвенции из краевого бюджета Финансовое управление администрации города Канска перечисляет на лицевой счет МБУ «УО администрации г. Канска» денежные средства в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.
4. Выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования и доставка компенсационных выплат родителям осуществляется МБУ «УО администрации г. Канска» через финансово-кредитные учреждения. МБУ «УО администрации г. Канска» осуществляет доставку компенсационных выплат через финансово-кредитные учреждения на основании заключенных договоров.
5. МБУ «УО администрации г. Канска» предоставляет Финансовое управление администрации города Канска и в Министерство образования и науки Красноярского края ежемесячную отчетность о расходовании вышеуказанных целевых средств в установленные сроки и по установленной форме.

6. Ответственность за целевое и эффективное использование полученной субвенции краевого бюджета, своевременное и достоверное предоставление данных в Министерство образования и науки Красноярского края, Финансовое управление администрации города Канска, возлагается на МБУ «УО администрации г. Канска».
Исполняющий обязанности начальника

МБУ «УО администрации г. Канска»

         А.Ю. Варламов